第 49 回 日本基礎老化学会大会

開催趣意書

大会長／町田修一（順天堂大学 教授）

主催：日本基礎老化学会

2026 年 2 月吉日

各 位

第 49 回 日本基礎老化学会大会

ご協賛のお願い

拝啓

 立春の候、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より、私どもの研究・学会活動に格別のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、2026 年 6 月 27 日（土）・28 日（日）に「第 49 回 日本基礎老化学会大会」を順天堂大

学さくらキャンパスにて開催する運びとなりました。

本大会のテーマは、「運動・栄養による老化制御の科学 －基礎と応用のジェロサイエンス－」でござ

います。

本学会は日本老年学会を構成する 7学会の一つとして、医学・理学・薬学・工学など多様な分野の研

究者が参集し、老化の基礎的機序の解明と、その成果の社会実装を目指して活動しております。

特に本大会では、運動および栄養・機能性食品成分が老化メカニズムに及ぼす影響、ならびに健康寿

命延伸への応用可能性について、最新の基礎研究および臨床研究の成果を広く共有するとともに、産学

連携を通じたエビデンス創出と実装科学への展開を議論する場としたいと考えております。

現在、関係者一同、鋭意準備を進めておりますが、学術集会の運営経費は参加登録費のみでは十分と

は言い難く、企業の皆様からのご支援を賜りたく存じます。

つきましては、本大会の開催にあたり、

・ご寄付

・抄録集への広告掲載

・共催セミナー（ランチョンセミナー）

等につきまして、ご協賛を賜りたくお願い申し上げます。

本大会が、老化研究の発展のみならず、健康長寿社会の実現に向けた産学連携のさらなる推進につな

がることを願っております。

何卒、本会の趣旨にご賛同いただき、格別のご高配を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展を祈念申し上げます。

謹白

第 49 回 日本基礎老化学会大会

大会長 町田修一

順天堂大学 教授

第 49 回 日本基礎老化学会大会

開催概要

名称： 第 49 回 日本基礎老化学会大会

主催： 日本基礎老化学会

        https://www.jsbmg.jp/

    日本基礎老化学会は、日本老年学会を構成する 7学会の一つとして、日本老年学会として国

際老年学協会(IAGG）に加盟しています。

         http://geront.jp/

日時： 2026 年 6 月 27 日（土）28 日（日）

場所： 順天堂大学さくらキャンパス （〒270-1695 千葉県印西市平賀学園台１−１）

https://www.juntendo.ac.jp/academics/faculty/hss/access/access/

参加人数： 約 200名

内容： 老化に関する各分野（医学・薬学・理学・工学など）の研究者が集い、研究発表を行います

大会長講演、国際シンポジウム、シンポジウム、一般発表・口演（例年だと約 25演題）、一般発表・

ポスター（例年だと約 25演題)
公式HP：  https://2026jsbmg.com/
大会事務局： 第 49 回 日本基礎老化学会大会 事務局

順天堂大学スポーツ健康科学部運動生理学研究室内
        〒270-1695千葉県印西市平賀学園台１−１

     E-mail: 2026jsbmg@juntendo.ac.jp

  TEL & FAX：0476-98-1030

第 49 回 日本基礎老化学会大会

寄付金・広告・共催セミナー募集要項

1. 大会概要

 大会名：第 49 回 日本基礎老化学会大会

 大会テーマ：「運動・栄養による老化制御の科学 ― 基礎と応用のジェロサイエンス ―」

 会期：2026 年 6 月 27 日（土）・28 日（日）

 会場：順天堂大学 さくらキャンパス

 大会長：町田 修一（順天堂大学 教授）

2. ご協賛のお願い

本大会では、学術集会の円滑な運営および老化研究・ジェロサイエンス領域の発展を目的として、企

業・団体様からの

①寄付金 ②抄録集広告掲載 ③共催セミナー

を広く募集いたします。

皆様の温かいご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

3. 寄付金の募集について

寄付金 1 口   \20,000-  （消費税込）

特別協賛 300,000円以上  プログラム・抄録集にロゴ・企業名掲示、大会 HP 掲載（リンクバナー）

一般協賛 100,000円以上  プログラム・抄録集・大会 HPに企業名掲載

4. 抄録集広告掲載のご案内

1. 広告媒体名： 第 49 回 日本基礎老化学会大会にて発行するプログラム・抄録集および当日のスラ

イドで御社の広告を掲載いたします。

2. 抄録集の大きさ： A4 版、日本基礎老化学会の学会誌「基礎老化研究」50巻 2号に掲載予定

3. 配布対象： 学会員および参加者 他

4. 掲載料金： 抄録集への広告掲載   1 頁    \100,000-

      1/2 頁     \50,000-

5. 学会開催費： \3,000,000

6. 目標金額： \1,500,000

7. 抄録集発行予定月： 2026 年 6 月

8. 原稿色： 広告原稿はモノクロです。

9. 広告および寄付金申込締切日： 2026 年 4 月 24 日必着

10. 広告原稿締切日： 2026 年 4 月 24 日必着（予定）

11. 申し込み方法： 別紙「寄付金・広告・共催セミナー申込書」に必要事項を記入の上、PDF化した

ファイルを電子メールに添付する形でお申し込みください。申し込み内容を確認

後、追って請求書を発行いたします。ご入金確認後、正式な申し込みとさせてい

ただき、領収書を発行いたします。

掲載する広告原稿は、別途 2026 年 4 月 24 日（予定）までに学会事務局にデー

タ（Eメール添付または CD-R 等）をお送りください。原稿は、完全版下でお願い

します。

  振込先：金融機関名   千葉銀行

             店名（店番） 酒々井支店（店番 297）

             預金種目   普通

             口座番号   3483988

             口座名義   第 49 回日本基礎老化学会大会 大会長町田修一

（ダイヨンジュウキュウカイニホンキソロウカガッカイタイカイ タイカイチョウマチダシュウイチ）

寄附金・広告・共催セミナー 納入先および問合せ申込先：

第 49 回 日本基礎老化学会大会 事務局

順天堂大学スポーツ健康科学部運動生理学研究室内

     E-mail: 2026jsbmg@juntendo.ac.jp

  TEL & FAX：0476-98-1030

第 49 回 日本基礎老化学会大会

共催セミナー募集要項

貴社のご希望をお伺いしながら、学会にてテーマ・座長・演者の選定を行い、ランチョンセミナーを

開催します。学会にて発行するプログラム・抄録集および当日のスライドで御社の広告を掲載いたしま

す。

1. 大会概要

 大会名：第 49 回 日本基礎老化学会大会

 大会テーマ：「運動・栄養による老化制御の科学 ― 基礎と応用のジェロサイエンス ―」

 会期：2026 年 6 月 27 日（土）・28 日（日）

 会場：順天堂大学 さくらキャンパス

 大会長：町田 修一（順天堂大学 教授）

2. 件数：2件

3. ランチョン参加人数（予想）：1日目 200名、2日目 150名

4．共催金： 1日目\600,000-、2日目\500,000-

5. 共催申込締切日： 2026 年 4 月 24 日必着

6 申し込み方法： 別紙「寄付金・広告・共催セミナー申込書」に必要事項を記入の上、PDF化したフ

ァイルを電子メールに添付する形でお申し込みください。申し込み内容を確認

後、追って請求書を発行いたします。ご入金確認後、正式な申し込みとさせてい

ただき、領収書を発行いたします。ただし、申し込みは先着順となります。

寄附金・広告・共催セミナー申込および問合せ申込先：

第 49 回 日本基礎老化学会大会 事務局

順天堂大学スポーツ健康科学部運動生理学研究室内

     E-mail: 2026jsbmg@juntendo.ac.jp

  TEL & FAX：0476-98-1030

7. プログラム：貴社のご希望をお伺いしながら、学会にてテーマ・座長・演者の選定を行います。学会

プログラムの一環として開催致しますので、最終的なプログラム内容につきましては大

会事務局にご一任下さい。

8. 共催金：ランチョンセミナー参加者への弁当代・飲料代は共催金より支出します。以下の費用につき

ましては共催企業にてご負担願います。運営人件費・講師謝金・旅費・宿泊費(必要に応じ

て)・ランチョンセミナー用ポスター・チラシ等・印刷制作物。

9. 印刷物の配付： チラシの当日配布は可能です。共催企業にてご準備願います。

  振込先：金融機関名   千葉銀行

             店名（店番） 酒々井支店（店番 297）

             預金種目   普通

             口座番号   3483988

             口座名義   第 49 回日本基礎老化学会大会 大会長町田修一

（ダイヨンジュウキュウカイニホンキソロウカガッカイタイカイ タイカイチョウマチダシュウイ

チ）

第 49 回 日本基礎老化学会大会

寄付金・広告・共催セミナー申込書

 □ 寄付金 1 口  \20,000－（消費税込）

(寄付金の場合の口数   口、\        )

□  抄録集 1 頁   \100,000－

□  抄録集 1/2 頁  \50,000－

□  共催セミナー \600,000- もしくは \500,000-

※ □にチェックを付けるか、塗りつぶしてください。

住 所：〒

電話番号：

FAX番号：

E - mail ：

御 社 名：

担当部署名：

ご担当者氏名：

請求書発行： 不要 （不要の場合は○をお付けください。）

申込年月日：    年    月    日

その他特記事項・要望・ご意見などありましたらお知らせください。

《申込、請求書について》
・申込書は 必要事項を記入の上、PDF 化したファイルを電子メールに添付する形でお申し込みください。
・受領後、請求書を発行いたします。 請求書が 1 週間以内に届かない場合は、お手数ですが大会事務局ま
でご連絡ください。
・請求書が不要の場合は、メールにて受領連絡をさせていただきます。